
 
              

KAUNO  RAJONO  VIETOS VEIKLOS  
GRUPöS VALDYBOS POSöDŽIO 

 
PROTOKOLAS NR. 63 

2011-08-04 

 
Dalyvauja: 

Pos÷džio pirmininkas Vytautas Zubas 
Pos÷džiui sekretoriauja Kristina Kazlauskait÷-Zumarien÷ 
VVG valdybos nariai Jolanta Sidabrien÷, Vaclovas Žvirblis,  

Antanas Makarevičius, Jolanta Marija 
Malinauskait÷, Milda Gintilien÷ 

Bendruomenių atstovai 
ir VVG administracija 

Edita Varapeckien÷, Darius Garčinskas  

 
Informuojama, kad Kauno rajono vietos veiklos grup÷s valdyboje yra 9 nariai, susirinkimui 

reikalingas kvorumas – 5 nariai. Dalyvauja 6 nariai. Kvorumas yra, susirinkimo sprendimai yra teis÷ti. 

Visi valdybos nariai laiku ir tinkamai informuoti apie valdybos pos÷dį. 

 

Darbotvark ÷: 

1. D÷l Kauno rajono vietos pl÷tros 2007-2013 m. strategijos keitimo. 

2. D÷l naujų narių pri÷mimo. 

3. Kiti klausimai 

 

Svarstyta: 

1. D÷l Kauno rajono vietos pl÷tros 2007-2013 m. strategijos keitimo. 

V. Zubas informavo, jog Žem÷s ūkio ministerija inicijavo vietos pl÷tros strategijų įgyvendinimo 

peržiūrą, nes būtina peržiūr÷ti vietos pl÷tros strategijų aktualumą, rodiklių pasiekiamumą pagal dabartinę 

situaciją ir atsižvelgti į tai, kas buvo planuota. Kauno rajono vietos pl÷tros 2007-2013 m. strategija (toliau 

– Strategija) įgyvendinama pagal planą, tačiau pagal esamą situaciją aišku, kad ne visi rodikliai, kurie 

buvo planuoti kuriant Strategiją bus pasiekti, tod÷l būtina atlikti korekcijas. Didžiausia problema su II 

prioriteto „Ekonomin÷s veiklos įvairinimas, panaudojant vietos išteklius“ II priemone „Kaimo turizmo 

veiklos skatinimas“, pagal šią priemonę paramą skiria  tiesiogiai ir Nacionalin÷ mok÷jimo agentūra, tod÷l 

per du Kauno rajono vietos veiklos grup÷s kvietimus nebuvo pateikta nei viena paraiška gauti paramą 

pagal šią priemonę, ši Strategijos priemon÷ n÷ra patraukli vietos pareišk÷jams. V. Zubas pasiūl÷ 

priemonę „Kaimo turizmo veiklos skatinimas“ keisti į „Parama verslo kūrimui ir pl÷trai“, kadangi būtina  

nemažinti verslo projektų finansavimo.  Priemon÷ „Parama verslo kūrimui ir pl÷trai“ bus patrauklesn÷ 

įgyvendinti, nes susidom÷jimas parama verslo kūrimui ir pl÷trai išaugo tiesiogiai gaunant paramą per 

Nacionalinę mok÷jimo agentūrą, kadangi paramos l÷šos šiai priemonei jau praktiškai yra išnaudotos, 

tod÷l užtikrinti verslo pl÷tros tąsą Kauno rajone galima perskirstant Strategijos l÷šas iš paramos 

stovyklaviečių įrengimui į paramą verslo kūrimui bei pl÷trai. Taip pat būtina keisti Strategijos investicijų 
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sumas, projektams susijusiems su kaimo atnaujinimu ir projektams, susijusiems su kaimo paveldu, nes 

pagal Strategijos įgyvendinimo eigą bei informaciją apie planuojamus vietos projektus aišku, kad vietos 

projektų, susijusių su kaimo paveldu bus žymiai mažiau negu planuota rengiant Strategiją, tod÷l būtina 

padidinti investicijų sumą projektams susijusiems su kaimo atnaujinimu ir sumažinti investicijų sumą 

projektams, susijusiems su kaimo paveldu. Atitinkamai reikia pakeisti rekonstruotų pastatų skaičių, nes 

pagal esamus vietos projektus matosi, kad visuomenin÷s paskirties pastatų bus rekonstruota daugiau nei 

buvo planuota, o tuo tarpu atnaujintų ir išsaugotų kaimo paveldo objektų skaičius bei atnaujintų ir 

išsaugotų kaimo kraštovaizdžio ir erdvių skaičius bus mažesnis. Taip pat koreguojama didžiausia 

paramos suma vienam projektui pagal Strategijos priemonę „Kaimo bendruomenių verslumo 

skatinimas“, nes pagal esamą praktiką vietos projektų pareišk÷jai prašo didžiausios galimo prašomos 

paramos sumos, tod÷l priemonei skirtą paramos sumą padalinus iš planuojamų vietos projektų skaičiaus, 

didžiausia galima prašomos paramos suma 1 projektui gaunasi mažesn÷ nei nurodyta Strategijoje. 

Išsamūs Strategijos keitimai pateikiami Paraiškos III lentel÷je „Vietos pl÷tros strategijos įgyvendinimo 

priežiūros rodikliai, Strategijos tituliniame lape, Strategijos turinyje, Strategijos įvade, Strategijos 4.2. 

dalyje „Detalus strategijos prioritetų, priemonių ir veiklos sričių aprašymas“, Strategijos 4.1. lentel÷je 

„Strategijos priemonių įgyvendinimo rodikliai“, Strategijos 4.3.1 dalyje „Darnus vystymasis“, Strategijos 

4.5 dalyje „Kauno r. VVG integruotos pl÷tros strategijos 2007-2013 m. prioritetų suderinamumas su 

savivaldyb÷s, regioniniais ir nacionaliniais prioritetais“ ir Strategijos 5.2 dalyje „Strategijos 

įgyvendinimo finansinis planas“. 

Pasiūlyta balsuoti už Kauno rajono vietos pl÷tros 2007-2013 m. strategijos keitimus bei 

atitinkamai pakoreguoti paraiškos duomenis. 

Balsavo „už“ – 6, „prieš“ – 0, susilaikiusių n÷ra. 

Nutarta: 

1. Pritarti planuojamiems Kauno rajono vietos pl÷tros 2007-2013 m. strategijos  keitimams, 

atitinkamai koreguojamiems paraiškos duomenims bei kreiptis į Nacionalinę mok÷jimo 

agentūrą su prašymu leisti keisti Strategiją.  

 

Svarstyta: 

            2. D÷l naujų narių pri ÷mimo  

V. Zubas informavo, kad Raudondvario mišrus choras „Svajon÷“ pareišk÷ norą tapti VVG nariais, 

tačiau neatvykus choro atstovui, svarstymas buvo atid÷tas kitam pos÷džiui. Į šį pos÷dį taip pat neatvyko 

choro atstovai, tod÷l buvo pasiūlyta Raudondvario mišraus choro „Svajon÷“  prašymo svarstymą atid÷ti 

iki kito pos÷džio. 

Balsavo „už“ – 6, „prieš“ – 0, susilaikiusių n÷ra. 

V. Zubas informavo, kad Kauno rajono vietos veiklos grup÷ taip pat gavo Linksmakalnio sporto 

klubo prašymą tapti nariu, deleguojamas atstovas – D. Garčinskas. D. Garčinskas pristat÷ organizacijos 

tikslus bei pabr÷ž÷, kad įstojimas į Kauno rajono vietos veiklos grupę pad÷tų šių tikslų siekti. 
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V. Žvirblis informavo, jog Linksmakalnio sporto klubas aktyviai veikia kaimo pl÷tros srityje, tod÷l 

siūlo Linksmakalnio sporto klubą priimti į narius be kandidatavimo laikotarpio. 

V. Zubas pasiteiravo, kada įregistruota organizacija. 

D. Garčinskas atsak÷, kad 2010-08-09. 

V. Zubas pasiūl÷ balsuoti už Linksmakalnio sporto klubo pri÷mimą į narius be kandidatavimo 

laikotarpio nuo 2011-08-10. 

Balsavo „už“ – 6, „prieš“ – 0, susilaikiusių n÷ra. 

 

Nutarta: 

1. Raudondvario mišraus choro „Svajon÷“  prašymo svarstymą atid÷ti iki kito pos÷džio. 

2. Linksmakalnio sporto klubą priimti į narius be kandidatavimo laikotarpio nuo 2011-08-10. 

 

Svarstyta: 

3. Kiti klausimai. 

V. Zubas informavo, jog Kauno rajono vietos veiklos grup÷ gavo pasiūlymą dalyvauti 

tarpteritorinio bendradarbiavimo projekte „Gaivus dvelksmas“ - Gyventojų aktyvinimo ir vaikų 

užimtumo skatinimas derinant verslo efektyvumo lygį kaime su mažumų adaptacin÷mis savyb÷mis, kurio 

esmin÷ id÷ja - kaimo bendruomen÷s, pl÷tojančios vaistažolių verslą ir dailiuosius amatus. Buvo nutarta šį 

pasiūlymą išsiųsti Kauno rajono bendruomen÷ms, jeigu atsiras norinčių dalyvauti, tada kitame valdybos 

pos÷dyje būtų svarstoma Kauno rajono vietos veiklos grup÷s dalyvavimas šiame projekte. Jei 

bendruomen÷s nesusidomi, tada valdyba nepritaria Kauno rajono vietos veiklos grup÷s dalyvavimui 

šiame projekte. 

Balsavo „už“ – 6, „prieš“ – 0, susilaikiusių n÷ra. 

Nutarta: 

2. Pasiūlymą dalyvauti projekte „Gaivus dvelksmas“ išsiųsti Kauno rajono bendruomen÷ms, 

jeigu atsiras norinčių dalyvauti, tada kitame valdybos pos÷dyje būtų svarstoma Kauno rajono 

vietos veiklos grup÷s dalyvavimas šiame projekte. Jei bendruomen÷s nesusidomi, tada 

valdyba nepritaria Kauno rajono vietos veiklos grup÷s dalyvavimui šiame projekte.  

 

 

 

Pos÷džio pirmininkas       Vytautas Zubas  

 

Pos÷džio sekretor÷                            Kristina Kazlauskait÷-Zumarien÷ 

 
 


